BİRİNCİ HASTAHANE: Ebü'l-Fetih Keykavüs b. Sultan es-Said
Gıyaseddin Keyhüsrev b. Sultan Alaaddin Keykubat zamanında, Büyük
Atabek Kadı İzzeddin tarafından Konya'da Ol. Şaban 506 (21.01. 1113)
tarihinde inşa olunmuştur.Vakfiyesinde ismi Maristan-ı Atik olarak geçen bu
daruşşifa, Konya'nın 472/1079 yılında fethinden 34 yıl sonra Konya'da kurulan
ilk inşa edilen hastane olarak bilinir.

İKİNCİ BİR HASTAHANE: Konya'da 21.01.1113 yılmda kurulan
Maristan-ı Atik hastanesinden, yaklaşık 141 sene sonra 652/1255 yılında

kurulan Selçuklu Daruşşifa'sıdır. Bu Marikstan-ı Atik 1254 yılmda bir deprem
sırasında harap olduğımdan, Sultan Alaaddin Keykubat tarafından 652/1255

*Selçuklu Tarilli Araştırmacısı, Ankara.

İslfu:niyet'te insan sağlığına ve hp ilmine çok büyük bir önem verilmiştir.
Cenab-ı Hak bunu Kuran-ı Kerim' de bu hp ilmini, bir ayetin sadece bir
bölümünde açıklamışhr. Bunu bir örnekle açıklamak isteriz.(Zamahşeri Tefsiri,
Hazin Tefsirlerinde geçtiği üzere):

Abbasi Halfifesi Harunurreşid'in(170-193/786-809) Hıristiyan doktoru
Bahtişı1, bir gün büyük İslam bilginlerinden Ali b.Hüseyin el-Vakidi'ye:"Beıı
sizin kitabmız Kıır'iiıı-ı Kerim'i baştan sona okııdımı. Tıp ilmi adma bir şey
göremedim. Halbuki ilim ikidir. Bir diıı ilmi ikincisi tıb ilmidir." deyince, Ali b.

Hastahane ismi de, Kanunui Sultan Sülayrnan
zamanındaki resmi kayıtlarda geçmeye başlanrnışhr.

·'

Ebu'! Fet/ı Keykavus b. Sultan es-Said Gıyasetti11 Keylıusrev b. Sultali Alaaddin
Keykubat, Burlımw Eıııiru'l Mu'ıızm'in zammımda Eıııiru'l Mu'nımill, Ebu'! Mehmııid

Muhammed b. Alımed eş-Şehir Kndı İzzeddin Tarafiiidmı Konya'da 506/1113 tarihiilde kımılan
"Konya Maristmı-ı Atik" Vakfiyesidir. Konya Kestel köyii, arazileri ve dağları ile bu Hasta11eye
vakfedilnıiştir.

7. Bedreddin Muzaffer.l6
8. Şemseddin b. Hebil, Şemseddin Ebü'l-Abbas Ahmed b. Müzeh

hibüddin (548/1153} yılında doğmuş ve çeşitli merkezlerde hp tahsili yaphktan
sonra, Anadolu' da Selçuklu Sultanı Keykavüs b. Keyhüsrev'in iltifahna
mazhar olmuş, Konya' da tabiblik ve müderrislik yapmış, daha sonra da
Musul'a dönmüş ve orada vefat ehniştir. 17

Kaynakça:
ı. Konya Maristan-ı Atik 506/1113 tarihli Vakfiyesi, Fotokopisi.
2.Stanley Lane Poole, Düvel-i İslfuniye, Ter. Halil Edhem, Milli Mat. İstanbul,
1927. s. 209-210.
3. Besim Darkot, "Konya " mad.İslam Ansiklopedisi, M.E.B. c. 6. 844
4. Haşim Karpuz, "Konya" mad. DİA, c. 26. s. 183.
5.